
Informacja wójta 

o przedsięwzięciach zrealizowanych w okresie 

od 1 stycznia do 27 lutego 2017 r. 

 

 

Upływające, od ostatniej sesji, dwa miesiące to głównie walka o utrzymanie 

przejezdności dróg zasypywanych śniegiem. Ogólnie można powiedzieć, że 

udało nam się utrzymać drożność dróg gminnych. Zdarzały się przypadki, że nie 

od razu odśnieżono wszystkie drogi tym niemniej reagowaliśmy najszybciej jak 

można na każde zgłoszenie.  

 

Odśnieżanie dróg to nie jedyne wydarzenia mające miejsce w omawianym 

okresie. 

 

Od kilku miesięcy trwały, wprowadzone na początku stycznia, prace nad 

zmianami sposobu ubezpieczenia Urzędu Gminy i wszystkich jednostek 

organizacyjnych Gminy Kodeń. Ubezpieczeniem majątkowym objęte zostały 

wszystkie nieruchomości będące własnością Gminy, niezależnie od tego, kto 

nimi zarządza. Podobne ubezpieczenie obejmuje cały majątek ruchomy naszej 

gminy. W trakcie ujednolicania jest ubezpieczenie komunikacyjne wszystkich 

pojazdów znajdujących się w zasobach Gminy. Wykupione zostało dla 

wszystkich jednostek gminy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 

 

Dotychczas Urząd Gminy i jednostki organizacyjne gminy ubezpieczały majątek 

oddzielnie. Łączna suma ubezpieczeń wynosiła 6 mln 200 tys. zł za roczną 

kwotę składek 35.132 zł. Aktualnie ubezpieczony jest majątek o wartości 28 

mln 240 tys. zł za roczną kwotę składek 35.046 zł, czyli o 86 zł mniej niż 

poprzednio. Nieporównywalny jest natomiast zakres ubezpieczenia, bo 

zwiększony o 22 mln zł. 

 

 

Jak wspominałem na poprzedniej sesji otrzymaliśmy środki na realizację 

programu „Przedszkolaki zgrana paka”. W ramach projektu przeprowadzony 

został remont dwóch sal w przedszkolu, zakupiono niezbędny sprzęt: stoliki, 

krzesła, szafki, wykładziny, sprzęt komputerowy, zabawki, pomoce edukacyjne.  

Za 20 tys. zł zakupiono sprzęt do pracowni integracji sensorycznej. 

 

Zgodnie ze złożoną we wrześniu obietnicą uruchomiliśmy nową grupę dla 

przedszkolaków. Ze środków otrzymanych na przedszkole będą korzystały nie 

tylko dzieci z nowej grupy, ale także wszystkie uczęszczające do przedszkola. 

 

Okres zimowy wykorzystaliśmy do wycięcia w Kopytowie i Kostomłotach 

będących zagrożeniem starych topoli. 



Ze ściętych drzew pozyskano drewno na opał i zrębki. 

 

Wszystkim wiadome jest, że mamy problemy z miejscami do parkowania przy 

Urzędzie Gminy. Ten stan ulegnie zmianie. Dlatego wycięte zostały dwa 

jesiony. Kolejny krok to rozbiórka nieużywanego drewnianego budynku. Na ich 

miejscu powstanie parking z taką ilością miejsc by nie trzeba było parkować na 

ul. 1 Maja. 

 

Rozesłanych zostało ponad 500 nakazów płatniczych.  

 

W przedstawianym okresie wizytę w Gminie Kodeń złożył Robert Gmitruczuk 

Wicewojewoda Lubelski. Towarzyszyli mu Albin Mazurek Dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego i kierownik 

Małgorzata Frant-Błażucka. Wizyta związana była przede wszystkim z 

rozbieżnościami stanowisk między Urzędem Gminy Kodeń a Wydziałem 

Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego odnośnie zaleceń pokontrolnych 

kontroli Środowiskowego Domu Samopomocy z połowy maja 2016 r. Mimo 

prób nie udało się osiągnąć porozumienia. W najbliższym czasie, broniąc 

naszych racji, przekażemy sprawę do rozstrzygnięcia przez Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Lublinie.  

  

Na początku roku odbyło się, z moim udziałem, spotkanie Wspólnoty Wiejskiej 

w Dobratyczach, na którym poruszono sprawy bieżące dotyczące Wspólnoty. 

Przy okazji przedstawiłem krótką informację o działaniach Urzędu Gminy  

w 2016 r. 

 

W styczniu i lutym w naszej gminie odbyły się zebrania sprawozdawcze 

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na naszym terenie. 

 

Już w ubiegłym roku nasza gmina, w związku z występowaniem Afrykańskiego 

Pomoru Świń, została zakwalifikowana do strefy czerwonej, co powoduje 

ograniczenia handlu i przemieszczania trzody chlewnej. W lutym udało nam się 

zorganizować skup trzody, co chociaż w niewielkim zakresie wspomogło 

rolników naszej gminy.  

 

W tym roku podobne ograniczenia spotkały hodowlę drobiu, nawet tam gdzie 

jest go niewiele. Zasady postępowania hodowców drobiu przedstawione zostały 

m.in. na stronie internetowej Urzędu Gminy.  

 

W styczniu obchodziliśmy, uczestnicząc w Marszu na Kodeń, kolejną 154 

rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. 

 

 



Na początku roku w Kodniu odbywa się kilka cyklicznych imprez.  

W styczniu: 

- zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku wolontariusze z 

Zespołu Placówek Oświatowych wraz z opiekunami zebrali – 5.184 zł, 

- 26 stycznia w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki miał miejsce 

Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego, 

- 15 stycznia odbył się XVI Przegląd Grup i Zespołów Kolędniczych GCKSiT 

KODEŃ 2017 

- 21 stycznia we Włodawie odbył się kolejny Festiwal Kolęd i Szczodrywek. 

Występujący w nim zespół Jarzębina zajął III miejsce. 

 

W lutym Kodeń był miejscem dwóch imprez sportowych: 

- Turnieju Halowej Piłki Nożnej Służb Mundurowych – 17 lutego, 

- Biegu Tropem Wilczym – 26 lutego. 

 

Natomiast 4 lutego odbył się kolejny Bal Karnawałowy organizowany przez 

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Z przykrością muszę Państwa poinformować, że pomimo naszych 

wielomiesięcznych starań nie udało się uniknąć zwrotu ponad 231 tys. złotych 

do budżetu państwa.  

Jak Państwo pamiętacie w wyniku kontroli Urzędu Kontroli Skarbowej okazało 

się, że w roku 2012 Zespół Placówek Oświatowych poprzez Urząd Gminy 

Kodeń, podając nieprawdziwe dane, otrzymał zawyżoną o 231 tys. zł subwencję 

oświatową. Dzisiaj dokonaliśmy zwrotu tych pieniędzy. 

Mamy, więc o 231 tys. zł mniej na inwestycje. Nadmienię, że kwota ta jest 

porównywalna z całorocznym Funduszem Sołeckim. 

 

17 lutego odbyła się trzecia rozprawa sądowa z powództwa pani Ewy Chmury 

przeciwko Urzędowi Gminy o zasiedzenie drogi gminnej (część ulicy 

Zastodolnej). 

 

 

 

 

 

 

 


